

Od 1 lipca energia droższa o około 26%

[Redakcja](#) | 2024-06-27



Minister klimatu i środowiska Paulina Henning-Kłoska zapowiada, że szacunkowo podwyżki cen energii wyniosą około 26%, *fot. Pixabay*

Od 1 lipca 2024 r. wchodzi w życie nowe przepisy chroniące odbiorców przed podwyżkami cen energii. Ustawa o bonie energetycznym ma powstrzymać wzrost cen energii dla gospodarstw domowych. Przedłuża też na drugie półrocze działania osłonowe skierowane do małych i średnich przedsiębiorców oraz odbiorców wrażliwych.

Jak pozbyć się problemów z opomiarowaniem mediów? Błędne odczyty, uciążliwe awarie, rozbieżności w raportach i tłumaczenie się z nich lokatorom, a do tego konieczność odwiedzenia wszystkich budynków.....

Jak pozbyć się problemów z opomiarowaniem mediów? Błędne odczyty, uciążliwe awarie, rozbieżności w raportach i tłumaczenie się z nich lokatorom, a do tego konieczność odwiedzenia wszystkich budynków... Wszystkim tym niedogodnościom mówimy STOP!

Polska nie wdrożyła jeszcze systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP). Stąd odpowiedzialność organizacyjna i koszty gospodarowania odpadami opakowaniowymi spoczywają na gminach i jej mieszkańcach....

Polska nie wdrożyła jeszcze systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP). Stąd odpowiedzialność organizacyjna i koszty gospodarowania odpadami opakowaniowymi spoczywają na gminach i jej mieszkańcach. Obowiązkiem gminy jest osiągnięcie poziomów recyklingu. Wiele gmin już dzisiaj ma z tym problem.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska (MKiŚ) informuje, że w tym roku pojawi się ustawa zobowiązująca duże polskie miasta do tworzenia stref czystego transportu. Mowa o Krakowie, Katowicach, Wrocławiu. W Warszawie...

Ministerstwo Klimatu i Środowiska (MKiŚ) informuje, że w tym roku pojawi się ustawa zobowiązująca duże polskie miasta do tworzenia stref czystego transportu. Mowa

o Krakowie, Katowicach, Wrocławiu. W Warszawie strefa czystego transportu działa od 1 lipca 2024.

Gdyby nowe przepisy nie weszły w życie, gospodarstwa domowe mogłyby się spodziewać podwyżek do poziomu ok. 739 zł netto za MWh. To wysokość taryf zatwierdzonych przez prezesa URE, które odzwierciedlają realne koszty ponoszone przez sprzedawców energii.

Minister klimatu i środowiska Paulina Henning-Kłoska zapowiada, że szacunkowo podwyżki cen energii wyniosą około 26%.

Wśród działań osłonowych chroniących odbiorców przed gwałtownym wzrostem cen energii wyróżnia się: ustanowienie ceny maksymalnej, zawieszenie opłaty mocowej oraz bon energetyczny dla najuboższych gospodarstw.

Cena maksymalna

Od lipca gospodarstwa domowe zapłacą nie więcej niż 500 zł netto na MWh. Obowiązująca od lipca cena dotyczy całej energii, bez względu na zużycie.

Zawieszenie opłaty mocowej

Kolejnym działaniem osłonowym na drugie półrocze 2024 roku jest brak opłaty mocowej od gospodarstw domowych. Jej wysokość zależy od zużycia energii elektrycznej i wynosi 2,66 zł – 14,90 zł netto miesięcznie. Przeciętne gospodarstwo domowe o rocznym zużyciu energii elektrycznej ok. 2 MWh płaci opłatę mocową w wysokości 10,64 zł netto miesięcznie. A zatem przez pół roku jest to oszczędność rzędu 63,84 zł netto, czyli 78,52 zł brutto.

Bon energetyczny

Najuboższe gospodarstwa domowe będą mogły się ubiegać o przyznanie bonu energetycznego. O wypłatę środków należy wnioskować od 1 sierpnia do 30 września w urzędach gmin. Wsparcie zostanie przyznane rodzinom, których dochód na osobę nie przekracza 2500 zł (dot. gospodarstw jednoosobowych) lub 1700 zł (dwuosobowe lub większe), a także tym z nieco wyższym dochodem – wg zasady „złotówka za złotówkę”.

Wysokość jednorazowego wsparcia będzie zależna od wielkości gospodarstwa domowego i źródła ogrzewania i wyniesie: 300 zł w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego, 400 zł dla dwuosobowego, 500 zł dla trzyosobowego i 600 zł dla czteroosobowego lub większego. Jeżeli w gospodarstwie energia elektryczna jest źródłem ogrzewania, wysokość bonu będzie dwukrotnie wyższa i wyniesie od 600 zł do 1200 zł.

Ustawa o bonie energetycznym przedłuży również obowiązywanie ceny maksymalnej na energię elektryczną dla małych i średnich przedsiębiorców, instytucji publicznych i odbiorców wrażliwych. Podobnie jak dotychczas cena maksymalna wynosi 693 zł netto za MWh.

Ceny to jedno, ważne jest też zużycie

Dzięki rozsądnemu korzystaniu z urządzeń elektrycznych, wymianie oświetlenia lub części sprzętów na energooszczędne można znacząco zmniejszyć zużycie energii i wysokość rachunków.

O sposobach na obniżenie rachunków można przeczytać na www.liczysieenergia.pl

Źródło: PKEE